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Marrjen e masave per mbylljen e vitit akademik 2019-2020, per shka te jrlendjes s,e / 1 

fatkeqesise natyrore te shkaktuar nga pandemia e COVID-19, ne Fakultetin e A-rtevf te 
Bukura prane Universitetit te Arteve 

Dekanati i Fakultetit te Atteve te Bukura "F AB" ne mbeshtetje te urdhrit te Ministrit te 

Arsimit, Sportit dhe Rinise nr. 104, date 30.4.2020 ka organizuar mbledhjet dhe vendi met 

perkatese per "Marrjen e masave per mbylljen e vi tit akademik 20 19-2020 nga institucionet e 

arsimit te larte, per shkak te gjendjes se fatkeqesise natyrore te shkaktuar nga pandemia e 
Covid 19", si dhe te vendimit te rektoratit te UART me nr.34 date 04 Maj 2020,"Per marrjen 
e masave per mbylljen e vitit akademik 2019-2020, per shkak te gjendjes se fatkeqesise 

natyrore te shkaktuar nga pandemia e COVID-19, ne Universitetin e Arteve". 

Fillimisht kemi organizuar mbledhjen online ne Platformen TEAMS ne daten 4 Maj 2020 dhe 

ne mbledhjen ne F AB ne daten 8 Maj 2020 me Nr. Prot. 25 mbi marrjen e masave te nevojshrne 

tete gjitha strukturave akademike dhe administrative te Fakultetit Arteve te Bukura ne UART, 

per shkak te gjendjes se fatkeqesise natyrore te shkaktuar nga pandemia e COVID-19, per 
rikthimin ne auditore me date 1 Qershor 2020, te studenteve te vitit te trete Bachelor dhe 

studenteve te vitit te dyte Master ne te gj itha programet e studimit qe ofron FAB, per te gjithe 

studentet qe diplomohen ne vi tin akademik 20 19-2020, per konsu ltimet e lendeve speciale, 
leksioneve e seminareve. 

Pas nje analize te detajuar per mirefunksionimin e procesit mesimor ne kete situate te 

jashtezakonshrne 

Vendosi 

1. Ndryshimin e struktures vjetore te procesit mesimor per Fakultetin e Arteve te Bukura per 
vitin akademik 2019-2020, sipas vendimit te rektorit te UART me nr. 34, date 04.05.2020 

, si me poshte: 

a) 1 Qershor-21 Qershor, realizimi i perseritjeve te lendeve te specialitetit per secilin 

program studimi, leksioneve, seminareve per studentet e vitit te trete Bachelor dhe per 

studentet e vi tit te dyte te studimeve Master. 
b) 22 Qershor-30 Qershor, zhvillimi i provimeve te mbartura per studentet e vitit te trete 

bachelor dhe vi tit te dyte Master si dhe java e pergatitjes per provimet perfundimtare. 
c) 01 Korrik-07 Gusht sezoni i provimeve, mbrojtja e diplomave, permbyllja e 

dokumentacionit nga sek.retaria mesimore dhe departamentet per diplomimin e 
studenteve te vi tit te trete te ciklit te studimeve Bachelor dhe vi tit te dyte Master. 
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d) Vij imin e mesimit on-line per mbylljen e planeve mesimore ne 9do program studimi. 
e) 31 Gusht-2 Tetor, realizimi i perseritjeve te lendeve te specialitetit per secilin program 

studimi, leksioneve, seminareve dhe puneve laboratorike per studentet e vitit te pare 

dhe te dyte te ciklit te pare te studimeve Bachelor dhe per studentet e vitit te pare te 
ciklit te dyte te studimeve Master. 

f) 21 Shtator-2 Tetor, zhvillimi i provimeve te mbariura per studentet e vi tit te pare dhe 
te dyte bachelor dhe vi tit te pare Master si dhe pergatitja per provimet perfundimtare. 

g) 3 Tetor-25 Tetor, sezoni i provimeve. 

h) 26 Tetor-31 Tetor, Sezoni i provimeve te vjeshtes, si dhe permbyllja e 
dokumentacionit. 

2. Lidhur me masat konkrete qe do te ndermerren nga dekanati per detajimin e procesit qe 
kerkohet ne germat a, b, dhe c te pikes 1 te kelij vendimi, per planifikimin e procesit 
mesimor, provimet e mbartura si dhe sezonin e provimeve e mbrojtjen e diplomave do te 
jene ne materialin bashkelidhur ketij vendimi. 

3. Ngarkohen zv/dekani i FAB, pergjegjesit e njesive baze te Fakultetit te Arteve te Bukura, 
per hartimin e orarit mesimor me kapacitet te reduktuar si dhe numrin e studenteve me 
qellim minimizimin e numrit te studenteve ne atelier, studio, klasa, auditore, laboratore, 
etj ., per respektimin e distancimit social. 

4. Ngarkohet kryetarj a e deges ne FAB, per kordinimin e gjithe procesit me administratorin 
e UART, per pastrimin dhe higjienizimin e ambienteve, si dhe marrj en e masave per 
dezifiktimin e ambienteve, sipas rTegullores se miratuar nga Ministria e Arsimit, Sportit 
dhe Rinise dhe rekomandimeve te lnstitutit te Shendetit Publik. 

5. Ngarkohet kryetarja e deges ne FAB per shpalljen dhe vendosjen ne ambjentet ku 
zhvillohet mesim te rregullores se brendshme qe do hartohet nga administratori i UART, 
per sjelljen e studenteve ne faku ltet, hyrje-daljet, distancimin social, levizjet ne institucion 
dhe higjienizimin periodik te ambienteve. 

6. Nje kopje e ketij vendimi i dergohet rektoratit dhe shpallet ne faqen web te UART. 

Pergjegjesi i Njesise Baze Pikture, 

Pergjegjesi i Njesise Baze Arte te Aplikuara, 

Pergjegjesi i Njesise Baze Skulpture, 

Zv/Dekani i FAB 
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